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Tromsø, 17.12.2023 

 
Dette brevet sendes på vegne av Norges Jeger- og Fiskerforbund Troms, Naturvernforbundet Troms, 4H 
Troms/Reinrosa 4H og Tromsø Casting- og Fluefiskerforening.  
 
Midtre-Hålogaland friluftsråd er ikke tilsluttet FNF Troms, men har sluttet seg til denne uttalelsen da styrket 
satsning med riktige verktøy for barn og unge er en viktig del av deres arbeid for økt deltakelse i friluftsliv også- 
inkludert samarbeid med frivillige organisasjoner.  
 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Troms er et samarbeidsnettverk for natur- og 
friluftsorganisasjonene i regionen. Vårt mål er å ivareta natur- og friluftsinteressene i gamle Troms 
fylke ved å styrke og fremme organisasjonenes arbeid, være en møteplass for samarbeid og en arena 
for kompetansebygging for natur- og friluftsorganisasjonene med sitt virke i regionen. FNF Troms sin 
rolle i forbindelse med denne høringen har vært å samle innspill fra organisasjonene og sende disse 
samlet, men der det klart fremgår hvilke organisasjoner som spiller inn hva.  

Vi har ment at det var hensiktsmessig denne gangen da type organisasjon/forening kan bety noe for 
hvilke utfordringer man opplever og hva det er behov for. Det vil likevel være fellesnevnere som 
ressurser: flere lønnsmidler, midler til prosjekter, det å nå ut til allmennheten med tilbudene på en 
effektiv måte- samt møtesteder og mulighet for samarbeid med andre organisasjoner og skolene.  

 

Innspill fra Norges Jeger- og Fiskerforbund Troms 
• Hva er det viktigste din organisasjon/institusjon kan gjøre for å inkludere enda flere barn 
og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?  

På dette punktet handler det om fokus og satsing på ungdom. NJFF-Troms har dette på agendaen for 
2024, hvor vi i våre aktivitetsplaner mer enn dobler tilbudet når det gjelder aktiviteter rettet mot 
ungdom. Vårt ønske er å nå ut til enda flere over ett enda større område. Det betyr at vi sprer vår 
aktivitet ut over hele vår region fra sør- nord. 

Innspill til handlingsplan for deltakelse 
Regionale innspill fra natur og friluftsliv 
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Rammebetingelser og økonomi har stor betydning for hvor stort fokus det er mulig å ha. Tilgang til 
midler for å kunne gjennomføre prosjekter og jobbe målrettet med ungdomsarbeid. Det er ikke mulig 
å få til alt bare med frivillig innsats. 

• Hva trenger din organisasjon/institusjon for å inkludere enda flere barn og ungdom i 
kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter? 

Økt tilskudd for å kunne satse enda mer på barne- og ungdomsarbeid. Tilgang til å kunne søke 
prosjektmidler over flere år, slik at når en har fått innvilget en prosjektsøknad som strekker seg 
lengre en 1 år, vil det bli mer forutsigbarhet også økonomisk. 

Raskere behandlingstid på tilskuddssøknader og mulighet for å kunne søke tilskudd i flere perioder 
gjennom året. 

• Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere enda flere barn og ungdom innen 
kultur-, idrett- og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at dere finner sammen? 

For oss er det naturlig å kunne samarbeide med skoler og andre friluftsorganisasjoner når det er 
snakk om litt større prosjekt eller aktiviteter. Skoler bør ha fokus på friluftsliv og kontakte vår 
organisasjon om det er prosjekter eller aktiviteter de har ønsker om å kunne gjennomføre. Vi ønsker 
selv å ha fokus på kontakt med skoler for å kunne tilby samarbeidsprosjekter og aktiviteter hvor vår 
organisasjon står som ansvarlig. 

Innspill fra Tromsø Casting og fluefiskeforening 
1) Vi er åpne for å ta imot de som ønsker å delta. Det viktigste vi kan gjøre for økt inkludering er å nå 
ut med informasjon om vår eksistens.  

2) Vi kan trenge hjelp med å nå ut til spesielt barn og unge. Og det vil være interessant å se på 
muligheter for hvordan å tilrettelegge for aktivitet for barn og unge med funksjonsnedsettelser. Her 
trenger vi hjelp og bistand for å se på hva som kan gjøres. 

3) Vi samarbeider gjerne med de som har de gode kanalene ut til denne ungdomsgruppa, og også 
gjerne de som allerede organiserer ulike friluftsaktiviteter for barn og unge og som ikke nødvendigvis 
er så "spesialiserte" som vår lille forening. Hva kan vi gjøre sammen? 

Innspill fra Naturvernforbundet Troms/Vårt Hav prosjektet. 
Naturvernforbundet Troms drifter sammen med Naturvernforbundet Finnmark prosjektet Vårt Hav. 
Det er et plastprosjekt som driver med strandrydding- inkludert også mot skoler, de har sommerjobb 
for unge og de arrangerer også strandrydding for allmennheten. For at de enda bedre skal nå ut med 
sitt tilbud til barn og unge er det følgende punkter som utgjør barrierer og muligheter:  

1) Flere midler til inkludering- det finnes gjennom Bufdir, men det trengs flere ordninger – 
gjerne regionale.  

2) Nettverksarbeid på tvers av institusjoner/ organisasjoner er kjempeviktig. Tenker en regional 
konferanse eller møteplass er en mulighet til å bli bedre kjent og knytte tettere bånd. 

 

http://fluefiskeinord.no/
https://www.v%C3%A5rthav.no/
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Reinrosa 4H  
Reinrosa 4H har hatt 777 deltakere på sine arrangement i 2023 i hovedsak barn og unge, men med 
deltakelse også fra voksne. De hører til en relativt liten bygd i Nord-Troms. De opplevde derfor at de 
når de målene de har satt for inkludering, det å nå ut med sitt tilbud, skape møteplasser og aktivitet 
for barn og unge i nærmiljøet i friluft (de fleste arrangementene og tilbudene er utendørs). På 
oppfordring har de valgt å melde inn noen av de faktorene de mener har vært til hjelp for å få til det 
tilbudet og den store oppslutningen som de har- kanskje kan det være med å belyse saken- også om 
det er praksis andre også gjør. https://www.facebook.com/Reinrosa4H/  

• Stor variasjon i aktivitetene. 
• Ofte tilbud til ikke-medlemmer – fellesskap er en rød tråd.  
• Fellesarrangementer i 4H klubben (på tvers av alder for eksempel) 
• Samarbeider med mange som lokal klubb- i 2023 19 ulike aktører.  
• Felles møteplass som alle i nærmiljøet kan komme til – Mariplassen heter den. Ofte 

utgangspunkt for aktiviteter og samlinger for store og små. Møteplassen er universelt 
tilrettelagt slik at alle kan delta uavhengig av funksjonsnivå. I tillegg til Mariplassen med blant 
annet en stor gapahuk, benker og bålplass (og naturlig lekeplass der man kan ake for 
eksempel) har klubben også en hytte.  

• Søker aktivt etter midler.  

 

 

 

 

Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Troms 
 

 

_____________________________  

Christine Myrseth 
Koordinator 
FNF Troms 
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